
令和５年６月吉日 

保護者の皆様 

  犬山市立犬山西小学校長  

                                 大藪 正恭 

 

引取訓練中止のお知らせ 

 長雨の候、保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の

教育活動にご理解とご協力を賜りまして，誠にありがとうございます。 

 さて、６月２日（金）は引取下校にご協力いただきありがとうございました。６月１７日（土）、

授業参観の後に予定していた引取訓練は中止に変更します。時間の調整をされた保護者の皆様、

ご迷惑をおかけし申し訳ございません。授業参観と資源回収は予定通り実施いたします。 

この先も大雨・雷・災害等で児童だけでは安全に下校できないと学校が判断したとき、引取

下校を行います。ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

１ 日 時        

 ・ ６月１７日（土）  

 【変更後】                 【変更前】 

 

 

 

 

 

２ 授業参観について 

 ・ 予定通り行います。授業参観の教科と場所は，お子さんを通してご確認ください。 

 

３ その他 

 ※ 本校は，駐車スペースがございません。徒歩または自転車での来校をお願いしま

す。駐輪場は，運動場東側に設置いたします。 

 ※ 校内では，携帯電話の電源を切るか，マナーモードにしていただき，校舎内での

携帯電話の使用はご遠慮ください。 

 ※ 上履きと下靴を入れる袋を用意ください。 

 ※ ６月１７日（土）は給食がありません。ご家庭で昼食をご用意ください。 

授業参観    １０：１０～１０：５５ 

引取訓練開始  １１：０５～ 

引取下校開始  １１：３５～ 

方面別引率下校 １２：０５～ 

 

授業参観 １０：１０～１０：５５ 

一斉下校 １１：１０ 

（児童のみで下校します。） 

 


